
 

Copia 

 

 

 

 

 

 

    Comune di Cuglieri 
         PROVINCIA DI  ORISTANO 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.   83   DEL   28/06/2018 

 

     OGGETTO: 

 

PIANO DEGLI OBIETTIVI - ANNO 2018.           

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di giugno alle ore diciassette nella sala delle adunanze, 

sono presenti i Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PANICHI GIOVANNI - Sindaco - Presidente  Sì 

2. PIBIRI BRUNO - Consigliere - Assessore - Vice Sindaco  Sì 

3. FRAU RAFFAELE MASSIMILIANO - Assessore  Sì 

4. CURCU MARIA FRANCA - Assessore Sì 

5. AGOS ANGELO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco Presidente 

dr.PANICHI GIOVANNI dichiara aperta la seduta.  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. SALVATORINO CHELO. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione adottata dal Segretario Comunale, allegata al presente atto e 

costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 

Dato atto che con la delibera C.C. n. 29 del 18.07.2016 si è preso atto della presentazione delle linee 

programmatiche del Sindaco eletto con le consultazioni elettorali del 05.06.2016; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 12 del 03/05/2018 con la quale sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il Bilancio di Previsione 2018/2020 e 

relativi allegati; 

Richiamato l’art. 169 del D.lgs. 267/200, modificato dalll’articolo 74 del D.Lgs. 118/2011 che 

testualmente stabilisce: 

1. “La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del 

bilancio di previsione, in termini di competenza . Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto 

anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua 

gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili 

dei servizi.  

2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 

articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai 

fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 

finanziario di cui all'articolo 157.  

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti 

gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis.  

3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di 

cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'articolo 

10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.”. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 21/03/2017 con la quale è stato approvato il 

Piano delle Performance anno 2017; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 110 del 22/11/2016, con la quale sono state date le direttive in 

merito all’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo e alla ripartizione del fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane; 

- la delibera di Giunta Comunale nr. 111 del 22/11/2016 con la quale si è proceduto alla nomina 

della delegazione trattante di parte pubblica;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27/09/2011 con la quale è stato approvato il 

metodo di valutazione per la misurazione delle performance e i sistemi premianti contrattuali; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 11/09/2012 con la quale è stato rettificato il 

sistema parametrale delle categorie C e D3;  

 

Visto il verbale di validazione degli obiettivi per l’anno 2018 redatto dal nucleo di valutazione in 

data 06/04/2018; 

Acquisito il parere favorevole sulla proposta di delibera redatta dal Segretario, espresso sulla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL n° 267/2000 e s.m.i. 



Con votazione unanime  

DELIBERA 

Di approvare, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, gli obiettivi della performance relativi 

all’anno 2018 risultanti  dall’allegato verbale  del nucleo di valutazione redatto in data 06/04/2018; 

Di fornire direttive ai Responsabili del servizio amministrativo e finanziario affinchè provvedano a 

costituire il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane  e per la produttività ai sensi 

dell’art. 15 del C.C.N.L. del 01/04/1999  per consentire al Segretario di convocare la delegazione 

trattante per adddivenire alla stipula del C.C.D.I. per l’anno 2018; 

Di trasmettere il presente atto: 

 ai Responsabili di  servizio affinché assegnino gli obiettivi ai propri collaboratori; 

 al Revisore dei Conti per opportuna conoscenza; 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con separata votazione ad esito unanime, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n° 267/00. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to :  DR.  PANICHI GIOVANNI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DR. SALVATORINO CHELO 

___________________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N°  446 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 03/07/2018 al 18/07/2018 . 

 

X    Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

     , lì 03/07/2018 

Il Resp. Del Procedimento 

Antonio Attene 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. Salvatorino Chelo 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________  

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   28/06/2018 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

Il Segretario Comunale 

F.to : DR. SALVATORINO CHELO 

 
 

 


